

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO  
CODIGO: GCC-CDL-DCTJ- 47-19

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tarija, a horas 11:05 del día 13 de Septiembre del 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

**1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS**

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 6 de Septiembre del 2019

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial establecido para la presente contratación es por ítems:

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO REFERENCIAL TOTAL
1	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup>	METRO	300	29,00	8.700,00
2	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 2,5 MM <sup>2</sup>	METRO	300	2,20	660,00
3	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 4 MM <sup>2</sup>	METRO	300	3,90	1.170,00
4	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 6 MM <sup>2</sup>	METRO	300	5,20	1.560,00
5	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 4 MM <sup>2</sup>	METRO	200	9,00	1.800,00
6	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 6 MM <sup>2</sup>	METRO	200	12,60	2.520,00
7	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 10 MM <sup>2</sup>	METRO	400	149,00	59.600,00
8	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 35 MM <sup>2</sup>	METRO	400	41,00	16.400,00
9	CONTACTOR TRIFASICO PAK 6J	PIEZA	5	138,00	690,00
10	CONTACTOR TRIFASICO PAK 11J	PIEZA	5	193,00	965,00
11	CONTACTOR TRIFASICO PAK 21J	PIEZA	5	241,00	1.205,00
12	CONTACTOR TRIFASICO PAK 35J	PIEZA	5	682,00	3.410,00
13	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 10-16 A	PIEZA	5	273,00	1.365,00
14	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 16-20 A	PIEZA	5	295,00	1.475,00
15	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 20-25 A	PIEZA	5	340,00	1.700,00
16	INTERRUPTOR TIPO FINAL DE CARRERA	PIEZA	5	75,00	375,00
17	RELE TERMICO TRIFASICO DE 2,8-4 A	PIEZA	5	128,00	640,00
18	RELE TERMICO TRIFASICO DE 7-10 A	PIEZA	5	152,00	760,00



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

19	RELE TERMICO TRIFASICO DE 10-15 A	PIEZA	5	135,00	675,00
20	TERMICO MONOFASICO DE 15 A	PIEZA	5	34,00	170,00
21	BREAKER TRIFASICO DE 630 A	PIEZA	1	5.145,00	5.145,00
22	BREAKER TRIFASICO DE 100 A	PIEZA	2	810,00	1.620,00
23	TERMICO TRIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	237,00	1.185,00
24	TERMICO TRIFASICO DE 32 A	PIEZA	5	143,00	715,00
25	TERMICO BIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	95,00	475,00
26	BALASTRO 250 W	PIEZA	15	290,20	4.353,00
27	IGNITOR AVS 220-240V	PIEZA	30	56,00	1.680,00
28	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 30 MFD	PIEZA	15	26,80	402,00
29	BALASTRO 400 W	PIEZA	15	235,00	3.525,00
30	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 40 MFD	PIEZA	15	37,00	555,00
31	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 250 W	PIEZA	20	125,00	2.500,00
32	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 400 W	PIEZA	30	96,00	2.880,00
33	FOCO LED DE 40 W	PIEZA	70	53,00	3.710,00
34	FOCO LED DE 30 W	PIEZA	70	39,50	2.765,00
35	FOCO LED DE 20 W	PIEZA	98	26,00	2.548,00
36	TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W	PIEZA	100	19,00	1.900,00
37	TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W	PIEZA	100	17,50	1.750,00
38	PRECINTOS PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	BOLSAS	100	9,00	900,00
39	CINTA VULCANIZANTE SCOTCH	ROLLO	17	89,00	1.513,00
40	CINTA AISLANTE DE TEMFLEX	ROLLO	206	11,10	2.286,60
41	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 95 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	9,00	450,00
42	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 120 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	14,40	720,00
43	PASTA SELLANTE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS ANTIEXPLOSIVAS	PIEZA	10	58,00	580,00
<b>TOTAL ESTIMADO EN BS.</b>					<b>149.997,60</b>

**3. RECEPCION DE PROPUESTAS**

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 11:00 de fecha 13 de Septiembre del 2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 4 (Cuatro) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:







## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

### DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS

N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	CONACTER CONSULTORES	12/09/2019	14:30	Ninguna
2	FRANKLIN MENDOZA	12/09/2019	15:00	Ninguna
3	ELECTRORED BOLIVIA	13/09/2019	10:08	Ninguna
4	ELECTROENERGIA SRL	13/09/2019	10:50	Ninguna

#### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

#### 5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

#### 6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 12:25, del 13 de Septiembre del 2019.

No existieron observaciones al presente Acto.

#### FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
LIC. JACQUELINE CORINA FLORES FERRUFINO	ANALISTA DE CONTRATACIONES DISTRITO COMERCIAL TARIJA	

Lic. J. Corina Flores Ferrufino  
ANALISTA DE CONTRATACIONES  
DCTJ - GCC  
Y.P.F.B.

#### FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

### Anexo 1

#### Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO
Nombre del Proponente :	CONACTER CONSULTORES



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS</b>			SIN N°
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS</b>			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		NO	
<b>DOCUMENTOS LEGALES</b>			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.		NO	
<b>FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA</b>			
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		
<b>FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA</b>			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		

**PROPUESTA ECONÓMICA**

Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO EN BS.	PRECIO TOTAL EN BS.
1	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup>	METRO	300	28,80	8.640,00
2	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 2,5 MM <sup>2</sup>	METRO	300	2,18	654,00
3	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 4 MM <sup>2</sup>	METRO	300	3,87	1.161,00
4	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 6 MM <sup>2</sup>	METRO	300	5,15	1.545,00
5	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 4 MM <sup>2</sup>	METRO	200	8,95	1.790,00
6	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 6 MM <sup>2</sup>	METRO	200	12,53	2.506,00
7	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 10 MM <sup>2</sup>	METRO	400	147,80	59.120,00
8	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 35 MM <sup>2</sup>	METRO	400	40,73	16.292,00







## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

**RG-16-A-GCC**

9	CONTACTOR TRIFASICO PAK 6J	PIEZA	5	137,30	686,50
10	CONTACTOR TRIFASICO PAK 11J	PIEZA	5	192,03	960,15
11	CONTACTOR TRIFASICO PAK 21J	PIEZA	5	239,55	1197,75
12	CONTACTOR TRIFASICO PAK 35J	PIEZA	5	677,00	3385,00
13	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 10-16 A	PIEZA	5	271,60	1358,00
14	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 16-20 A	PIEZA	5	293,00	1465,00
15	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 20-25 A	PIEZA	5	337,96	1689,80
16	INTERRUPTOR TIPO FINAL DE CARRERA	PIEZA	5	74,60	373,00
17	RELE TERMICO TRIFASICO DE 2,8-4 A	PIEZA	5	127,36	636,80
18	RELE TERMICO TRIFASICO DE 7-10 A	PIEZA	5	151,20	756,00
19	RELE TERMICO TRIFASICO DE 10-15 A	PIEZA	5	134,32	671,60
20	TERMICO MONOFASICO DE 15 A	PIEZA	5	33,80	169,00
21	BREAKER TRIFASICO DE 630 A	PIEZA	1	5.111,50	5.111,50
22	BREAKER TRIFASICO DE 100 A	PIEZA	2	805,95	1.611,90
23	TERMICO TRIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	235,80	1.179,00
24	TERMICO TRIFASICO DE 32 A	PIEZA	5	142,30	711,50
25	TERMICO BIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	94,50	472,50
26	BALASTRO 250 W	PIEZA	15	288,70	4.330,50
27	IGNITOR AVS 220-240V	PIEZA	30	55,70	1.671,00
28	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 30 MFD	PIEZA	15	26,60	399,00
29	BALASTRO 400 W	PIEZA	15	233,50	3.502,50
30	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 40 MFD	PIEZA	15	36,80	552,00
31	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 250 W	PIEZA	20	124,25	2.485,00
32	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 400 W	PIEZA	30	95,50	2.865,00
33	FOCO LED DE 40 W	PIEZA	70	52,60	3.682,00
34	FOCO LED DE 30 W	PIEZA	70	39,30	2.751,00
35	FOCO LED DE 20 W	PIEZA	98	25,80	2.528,40
36	TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W	PIEZA	100	18,90	1.890,00
37	TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W	PIEZA	100	17,40	1.740,00
38	PRECINTOS PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	BOLSAS	100	8,90	890,00
39	CINTA VULCANIZANTE SCOTCH	ROLLO	17	88,50	1.504,50
40	CINTA AISLANTE DE TEMFLEX	ROLLO	206	11,04	2.274,24
41	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 95 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	8,95	447,50
42	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 120 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	14,30	715,00
43	PASTA SELLANTE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS ANTIEXPLOSIVAS	PIEZA	10	57,50	575,00





# ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

## Anexo 1

### Formulario de Verificación

#### DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO

Nombre del Proponente : FRANKLIN MENDOZA

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Página N°		
	SI	NO			
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS</b>					
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS</b>					
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		2-6		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		24		
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		NO			
<b>DOCUMENTOS LEGALES</b>					
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.		NO			
<b>FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		7-8		
<b>FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA</b>					
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		9-21		
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		22		
<b>PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO EN BS.	PRECIO TOTAL EN BS.
1	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup>	METRO	300	0,00	0,00
2	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 2,5 MM <sup>2</sup>	METRO	300	2,20	660,00
3	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 4 MM <sup>2</sup>	METRO	300	3,85	1.155,00







La fuerza que transforma Bolivia

## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

4	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 6 MM <sup>2</sup>	METRO	300	5,10	1.530,00
5	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 4 MM <sup>2</sup>	METRO	200	9,00	1.800,00
6	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 6 MM <sup>2</sup>	METRO	200	12,50	2.500,00
7	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 10 MM <sup>2</sup>	METRO	400	45,20	18.080,00
8	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 35 MM <sup>2</sup>	METRO	400	0,00	0,00
9	CONTACTOR TRIFASICO PAK 6J	PIEZA	5	135,00	675,00
10	CONTACTOR TRIFASICO PAK 11J	PIEZA	5	190,00	950,00
11	CONTACTOR TRIFASICO PAK 21J	PIEZA	5	240,00	1.200,00
12	CONTACTOR TRIFASICO PAK 35J	PIEZA	5	670,00	3.350,00
13	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 10-16 A	PIEZA	5	273,00	1.365,00
14	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 16-20 A	PIEZA	5	295,00	1.475,00
15	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 20-25 A	PIEZA	5	340,00	1.700,00
16	INTERRUPTOR TIPO FINAL DE CARRERA	PIEZA	5	75,00	375,00
17	RELE TERMICO TRIFASICO DE 2,8-4 A	PIEZA	5	128,00	640,00
18	RELE TERMICO TRIFASICO DE 7-10 A	PIEZA	5	150,00	750,00
19	RELE TERMICO TRIFASICO DE 10-15 A	PIEZA	5	135,00	675,00
20	TERMICO MONOFASICO DE 15 A	PIEZA	5	34,00	170,00
21	BREAKER TRIFASICO DE 630 A	PIEZA	1	5.100,00	5.100,00
22	BREAKER TRIFASICO DE 100 A	PIEZA	2	800,00	1.600,00
23	TERMICO TRIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	235,00	1.175,00
24	TERMICO TRIFASICO DE 32 A	PIEZA	5	140,00	700,00
25	TERMICO BIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	95,00	475,00
26	BALASTRO 250 W	PIEZA	15	290,00	4.350,00
27	IGNITOR AVS 220-240V	PIEZA	30	55,00	1.650,00
28	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 30 MFD	PIEZA	15	26,50	397,50
29	BALASTRO 400 W	PIEZA	15	235,00	3.525,00
30	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 40 MFD	PIEZA	15	37,00	555,00
31	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 250 W	PIEZA	20	125,00	2.500,00
32	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 400 W	PIEZA	30	96,00	2.880,00
33	FOCO LED DE 40 W	PIEZA	70	0,00	0,00
34	FOCO LED DE 30 W	PIEZA	70	0,00	0,00
35	FOCO LED DE 20 W	PIEZA	98	0,00	0,00
36	TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W	PIEZA	100	19,00	1.900,00
37	TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W	PIEZA	100	17,50	1.750,00
38	PRECINTOS PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	BOLSAS	100	9,00	900,00
39	CINTA VULCANIZANTE SCOTCH	ROLLO	17	89,00	1.513,00
40	CINTA AISLANTE DE TEMFLEX	ROLLO	206	11,00	2.266,00
41	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 95 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	9,00	450,00
42	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 120 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	14,40	720,00



 La fuerza que transforma Bolivia	<b>ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS</b>	<b>RG-16-A-GCC</b>
--	---------------------------------------	--------------------

43	PASTA SELLANTE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS ANTIEXPLOSIVAS	PIEZA	10	0,00	0,00
----	---	-------	----	------	------

### Anexo 1

#### Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO
Nombre del Proponente :	ELECTRORED BOLIVIA SRL

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Página N°		
	SI	NO			
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS</b>			SIN N°		
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS</b>					
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI				
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI				
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		NO			
<b>DOCUMENTOS LEGALES</b>					
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI				
<b>FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI				
<b>FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA</b>					
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI				
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI				
<b>PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO EN BS.	PRECIO TOTAL EN BS.
1	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup>	METRO	300	22,11	6.633,00







La fuerza que transforma Bolivia

## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

2	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 2,5 MM <sup>2</sup>	METRO	300	1,58	474,00
3	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 4 MM <sup>2</sup>	METRO	300	2,46	738,00
4	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 6 MM <sup>2</sup>	METRO	300	3,71	1.113,00
5	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 4 MM <sup>2</sup>	METRO	200	7,00	1.400,00
6	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 6 MM <sup>2</sup>	METRO	200	10,03	2.006,00
7	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 10 MM <sup>2</sup>	METRO	400	30,31	12.124,00
8	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 35 MM <sup>2</sup>	METRO	400	102,37	40.948,00
9	CONTACTOR TRIFASICO PAK 6J	PIEZA	5	74,32	371,60
10	CONTACTOR TRIFASICO PAK 11J	PIEZA	5	81,27	406,35
11	CONTACTOR TRIFASICO PAK 21J	PIEZA	5	187,64	938,20
12	CONTACTOR TRIFASICO PAK 35J	PIEZA	5	680,00	3.400,00
13	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 10-16 A	PIEZA	5	271,35	1.356,75
14	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 16-20 A	PIEZA	5	293,42	1.467,10
15	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 20-25 A	PIEZA	5	331,97	1.659,85
16	INTERRUPTOR TIPO FINAL DE CARRERA	PIEZA	5	74,46	372,30
17	RELE TERMICO TRIFASICO DE 2,8-4 A	PIEZA	5	125,00	625,00
18	RELE TERMICO TRIFASICO DE 7-10 A	PIEZA	5	150,00	750,00
19	RELE TERMICO TRIFASICO DE 10-15 A	PIEZA	5	130,00	650,00
20	TERMICO MONOFASICO DE 15 A	PIEZA	5	31,65	158,25
21	BREAKER TRIFASICO DE 630 A	PIEZA	1	4.541,22	4.541,22
22	BREAKER TRIFASICO DE 100 A	PIEZA	2	668,40	1.336,80
23	TERMICO TRIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	234,18	1.170,90
24	TERMICO TRIFASICO DE 32 A	PIEZA	5	142,80	714,00
25	TERMICO BIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	86,64	433,20
26	BALASTRO 250 W	PIEZA	15	136,67	2.050,05
27	IGNITOR AVS 220-240V	PIEZA	30	34,39	1.031,70
28	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 30 MFD	PIEZA	15	18,35	275,25
29	BALASTRO 400 W	PIEZA	15	196,52	2.947,80
30	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 40 MFD	PIEZA	15	25,99	389,85
31	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 250 W	PIEZA	20	95,00	1900,00
32	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 400 W	PIEZA	30	96,00	2.880,00
33	FOCO LED DE 40 W	PIEZA	70	53,00	3.710,00
34	FOCO LED DE 30 W	PIEZA	70	39,50	2.765,00
35	FOCO LED DE 20 W	PIEZA	98	26,00	2.548,00
36	TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W	PIEZA	100	19,00	1.900,00
37	TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W	PIEZA	100	17,50	1.750,00
38	PRECINTOS PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	BOLSAS	100	9,00	900,00
39	CINTA VULCANIZANTE SCOTCH	ROLLO	17	73,72	1.253,24
40	CINTA AISLANTE DE TEMFLEX	ROLLO	206	9,47	1.950,82



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

41	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 95 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	4,57	228,50
42	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 120 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	7,93	396,50
43	PASTA SELLANTE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS ANTIEXPLOSIVAS	PIEZA	10	0,00	0,00

**Anexo 1****Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO
Nombre del Proponente :	ELECTROENERGIA SRL

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Página N°		
	SI	NO			
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS</b>			SIN N°		
<b>DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS</b>					
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI				
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI				
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI				
<b>DOCUMENTOS LEGALES</b>					
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI				
<b>FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI				
<b>FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA</b>					
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI				
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI				
<b>PROPUESTA ECONOMICA</b>					
Nº	DETALLE	UNIDAD DE	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO TOTAL





**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

		MEDIDA		UNITARIO EN BS.	EN BS.
1	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup>	METRO	300	27,55	8.265,00
2	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 2,5 MM <sup>2</sup>	METRO	300	2,09	627,00
3	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 4 MM <sup>2</sup>	METRO	300	3,705	1.111,50
4	CABLE FLEXIBLE ANTILLAMAS UNIPOLAR 6 MM <sup>2</sup>	METRO	300	4,836	1.450,80
5	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 4 MM <sup>2</sup>	METRO	200	8,37	1.674,00
6	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS BIPOLAR 2 X 6 MM <sup>2</sup>	METRO	200	11,718,00	2.343,60
7	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 10 MM <sup>2</sup>	METRO	400	44,70	17.880,00
8	CABLE FLEXIBLE BAJO GOMA ANTILLAMAS TETRAPOLAR 4 X 35 MM <sup>2</sup>	METRO	400	0,00	0,00
9	CONTACTOR TRIFASICO PAK 6J	PIEZA	5	110,40	522,00
10	CONTACTOR TRIFASICO PAK 11J	PIEZA	5	154,40	772,00
11	CONTACTOR TRIFASICO PAK 21J	PIEZA	5	192,80	964,00
12	CONTACTOR TRIFASICO PAK 35J	PIEZA	5	545,60	2.728,00
13	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 10-16 A	PIEZA	5	259,35	1.296,75
14	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 16-20 A	PIEZA	5	280,25	1.401,25
15	GUARDA MOTOR TRIFASICO ON – OFF DE 20-25 A	PIEZA	5	323	1.615,00
16	INTERRUPTOR TIPO FINAL DE CARRERA	PIEZA	5	0,00	0,00
17	RELE TERMICO TRIFASICO DE 2,8-4 A	PIEZA	5	119,04	595,20
18	RELE TERMICO TRIFASICO DE 7-10 A	PIEZA	5	141,36	706,80
19	RELE TERMICO TRIFASICO DE 10-15 A	PIEZA	5	125,55	627,75
20	TERMICO MONOFASICO DE 15 A	PIEZA	5	31,62	158,10
21	BREAKER TRIFASICO DE 630 A	PIEZA	1	4.373,25	4.373,25
22	BREAKER TRIFASICO DE 100 A	PIEZA	2	753,30	1.506,60
23	TERMICO TRIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	220,41	1.102,05
24	TERMICO TRIFASICO DE 32 A	PIEZA	5	132,99	664,95
25	TERMICO BIFASICO DE 63 A	PIEZA	5	85,50	427,50
26	BALASTRO 250 W	PIEZA	15	246,50	3.697,50
27	IGNITOR AVS 220-240V	PIEZA	30	47,60	1.428,00
28	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 30 MFD	PIEZA	15	25,46	381,90
29	BALASTRO 400 W	PIEZA	15	230,30	3.454,50
30	CONDENSADOR DE TRABAJO EN 250 V DE 40 MFD	PIEZA	15	37	555,00
31	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 250 W	PIEZA	20	116,25	2.325,00
32	LAMPARA DE HALURO METALICO DE 400 W	PIEZA	30	91,20	2.736,00
33	FOCO LED DE 40 W	PIEZA	70	50,35	3.524,50
34	FOCO LED DE 30 W	PIEZA	70	36,735	2.571,45
35	FOCO LED DE 20 W	PIEZA	98	24,18	2.369,64
36	TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W	PIEZA	100	18,81	1.881,00





La fuerza que transforma Bolivia

### ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

37	TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W	PIEZA	100	17,325	1.732,50
38	PRECINTOS PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	BOLSAS	100	0,00	0,00
39	CINTA VULCANIZANTE SCOTCH	ROLLO	17	75,65	1.286,05
40	CINTA AISLANTE DE TEMFLEX	ROLLO	206	9,435	1.943,61
41	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 95 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	8,37	418,50
42	TERMINAL DE COMPRESION TIPO OJAL DE 120 MM <sup>2</sup>	PIEZA	50	13,392	669,60
43	PASTA SELLANTE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS ANTIEXPLOSIVAS	PIEZA	10	53,94	539,40

#### FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. JACQUELINE CORINA FLORES FERRUFINO	ANALISTA DE CONTRATACIONES DISTRITO COMERCIAL TARIJA	

Lic. J. Corina Flores Ferrufino  
ANALISTA DE CONTRATACIONES  
DCTJ - GCC  
Y.P.F.B.





**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

**LISTA DE ASISTENTES**

**OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA USO EN PLANTAS Y ESTACIONES DE SERVICIO**

**CODIGO: GCC-CDL-DCTJ-47-19**

**(PRIMERA CONVOCATORIA)**

Fecha: 13/09/2019

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma